
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Dennis Nsingani 

Název práce: Management plážové kopané v ČR  

Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce byla tvorba návrhů na zdokonalení 
činnosti managementu plážové kopané v ČR. K dosažení tohoto se student 
zaměřil na analýzu sekvenčních manažerských funkcí 
 
Celkové hodnocení práce: 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (uveďte) 
 
Celková náročnost práce průměrná 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování 
 

průměrná 

 
Dílčí kritéria hodnocení práce: 

výborně - velmi dobře   - dobře         -  nevyhovující (uveďte) 

Stupeň splnění cíle práce 
 

Velmi dobře 

Logická stavba práce 
 

dobře 

Rozsah a relevance teoretické části 
 

Velmi dobře 

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování 
 

velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

dobře 

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce 
 

dobře 

Formální úprava práce 
 

Velmi dobře 

Gramatika a stylistika 
 

dobře 

 

Hodnocení práce: 
 

Jedná se o upravenou verzi, kde již student částečně zohlednil doporučení 

komise. Jednalo se například o pečlivost při uvádění zdrojů, správné citace, 

částečnou změnu struktury i názvu práce. Ta stále vykazuje úctyhodný rozsah,  

i když autor již některé pasáže z důvodu nadbytečnosti krátil, což bakalářské práci 

prospělo. Vysoká shoda při kontrole na plagiáty [86 procent] tak vypovídá spíše 

o rozsahu provedených změn.  

 

Cílem bakalářské práce je formulovat doporučení pro management plážové 

kopané v České republice. Ta mají vycházet z analýzy sekvenčních 

manažerských funkcí a vést též k návrhům na zdokonalení organizační struktury 



daného sportovního odvětví. Ke splnění tohoto cíle bylo analyzováno fungování 

organizační struktury a následně i identifikovány nedostatky. 

 

 Analýza byla provedena analyticko-syntetickou metodou, tj. segmentací 

jednotlivých manažerských funkcí (plánování, organizování, výběr a rozmístění 

pracovníků, vedení lidí a kontrola). Pro analýzu byly využity interní dokumenty 

a následně komparace odpovědí, názorů a postojů dotazovaných subjektů. 

 

V polostrukturovaných rozhovorech autor kladl mimo jiné otázku, co 

zapříčinilo neúspěch vytýčeného strategického plánu. Ze zjištěných poznatků 

vyplývá, že panuje neshoda mezi funkcionáři a řadovými členy nad příčinami 

současného stavu. Vedení vinu svaluje na omezení způsobená covidovými 

restrikcemi, hráči pak ze stávající situace viní danou koncepci a nepřímo tak i 

vedení, které za koncepci a její naplňování zodpovídá. 

 

Připomínky: 
Místy hovorové výrazy, práce přesto vykazuje solidní stylistickou i gramatickou 

úroveň. Závěr práce by mohl být lépe strukturovaný a přehlednější.  

 

Posuzovanou bakalářskou práci přes její formální a obsahové nedostatky 

doporučuji k obhajobě. 

 
Otázky k obhajobě: 
 
Jaké konkrétní doporučení na zlepšení komunikace vedení ve vztahu k členské 
základně student navrhuje?  
 
Jak konkrétně budou využity poznatky z práce pro zlepšení fungování 
managementu PK. 
 
 
Navržený klasifikační stupeň: dobře 
 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce. 
 
 
V Praze dne 27.8.2023      Podpis 
                                                                       ….......................................................... 
                                             Mgr. Jakub Štědroň, Ph.D. 


